
 

 

 

 

SAK F 23/22.2 Flyktninge-situasjonen i Oslo-kirken 
 

Flyktninge-situasjonen i forbindelse med krigen i Ukraina utfordrer det norske samfunnet og 

Den norske kirke til solidaritet og omsorg. 

I Oslo er det opprettet en beredskapsgruppe ledet av kirkevergen som ukentlig møtes for å 

vurdere informasjonsbehov og tiltak. I gruppen sitter bl.a. Oslo biskop og stiftsdirektør. Finn 

Folke Thorp ivaretar kommunikasjon fra gruppen og ut til menighetene. 

I tillegg til denne beredskapsgruppen er det opprettet en ressursgruppe ledet av 

diakonirådgiver på bispedømmekontoret Ingun Yri Øystese. Denne gruppen kan kontaktes av 

menigheter som ønsker faglig veiledning og erfaringsdeling/informasjon om hva som gjøres i 

andre menigheter. 

 

Det har fra starten av vært enighet i begge arbeidsgiverlinjer om at det må være opp til den 

enkelte menighet å avgjøre hvilke tiltak som er aktuelle å iverksette. Vurderingene må gjøres i 

dialog mellom menighetsråd, sokneprest og daglig leder ut fra hvilke ressurser man har 

tilgjengelig, frivillig engasjement, egnede lokaler etc. En nøkkelfaktor er dialog med den 

enkelte bydel, ettersom det er bydelen som ivaretar kommunens ansvar etter at flyktningene 

har forlatt statlige mottak. 

Situasjonen så langt har vært preget av at beredskapen og viljen til å hjelpe har vært større enn 

det faktisk opplevede hjelpe-behovet. Dette kan ha sammenheng med at mange flyktninger 

har blitt værende lenge på statlige mottak før de har kommet videre til kommunen. 

Størst har pågangen vært i Grønland kirke, ettersom køen for mat-utdeling fra Fattighuset er 

rett utenfor kirken. Kirken har åpnet sine dører for de som står i kø, og det pågår dialog med 

tilstøtende menigheter om å omdisponere ressurser til Grønland, slik at denne menighetens 

arbeidsbyrde kan avlastes. 

 

 
 

Både beredskapsgruppen og ressursgruppen vil være operativ så lenge det anses å være 

nødvendig. Det legges nå særlig vekt på ryddig og god kommunikasjon før ferieavviklingen 

tar til i juni. I tillegg ivaretas god dialog med andre ideelle aktører for å sikre god, koordinert 

innsats i lokalsamfunnene. 

 

Forslag til vedtak: 
 

Fellesrådet tar saken om flyktninge-situasjonen i Oslo og kirkens engasjement til orientering. 
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